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* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 785,544,412 -106,493,422 679,050,990

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 0 62,418,266

4: Donaciones y Transferencias 317,865,465 514,899,300 832,764,765

5: Recursos Determinados 0 579,500 579,500

TOTAL 1,165,828,143 408,985,378 1,574,813,521

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)

(En Soles)
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FORMATO N° 03
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 930,626,536 451,850,423 1,382,476,959

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 838,311,004 190,740,840 1,029,051,844

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 52,247,867 33,095,497 85,343,364

2.3. Bienes y Servicios 39,268,685 227,690,223 266,958,908

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 0 43,785

2.5 Otros Gastos 755,195 323,863 1,079,058

GASTOS DE CAPITAL 235,201,607 -42,865,045 192,336,562

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 235,201,607 -42,865,045 192,336,562

TOTAL 1,165,828,143 408,985,378 1,574,813,521

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 939,155,766 342,532,560 1,281,688,326

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 226,672,377 53,267,286 279,939,663

003-1752: Macrorregión de Control Norte 0 4,761,958 4,761,958

004-1753: Macrorregión de Control Centro 0 3,982,672 3,982,672

005-1754: Macrorregión de Control Sur 0 4,440,902 4,440,902

TOTAL 1,165,828,143 408,985,378 1,574,813,521

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

(A) (B) C = (B/A)

1: Recursos Ordinarios 679,050,990 666,758,472 98.2%

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0.0%

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 38,536,472 61.7%

4: Donaciones y Transferencias 832,764,765 738,373,526 88.7%

5: Recursos Determinados 579,500 558,400 96.4%

TOTAL 1,574,813,521 1,444,226,870 91.7%

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B/A)

GASTOS CORRIENTES 1,382,476,959 1,303,682,069 94.3%

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 1,029,051,844 1,009,191,493 98.1%

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 85,343,364 84,831,238 99.4%

2.3. Bienes y Servicios 266,958,908 209,268,459 78.4%

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 43,785 100.0%

2.5 Otros Gastos 1,079,058 347,094 32.2%

GASTOS DE CAPITAL 192,336,562 140,544,800 73.1%

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 192,336,562 140,544,800 73.1%

TOTAL 1,574,813,521 1,444,226,870 91.7%

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B/A)

001-196: Contraloría General 1,281,688,326 1,192,637,107 93.1%

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 279,939,663 240,379,768 85.9%

003-1752: Macrorregión de Control Norte 4,761,958 4,002,401 84.0%

004-1753: Macrorregión de Control Centro 3,982,672 3,417,432 85.8%

005-1754: Macrorregión de Control Sur 4,440,902 3,790,162 85.3%

TOTAL 1,574,813,521 1,444,226,870 91.7%

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 679,050,990 668,011,626 666,765,146 666,758,472 615,151,415

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0 0 0

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 39,362,534 39,354,034 38,536,472 35,088,458

4: Donaciones y Transferencias 832,764,765 739,063,433 738,420,113 738,373,526 734,217,159

5: Recursos Determinados 579,500 558,400 558,400 558,400 558,400

TOTAL 1,574,813,521 1,446,995,994 1,445,097,693 1,444,226,870 1,385,015,432

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 1,382,476,959 1,305,577,391 1,303,728,656 1,303,682,069 1,249,379,416

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 1,029,051,844 1,010,392,185 1,009,191,493 1,009,191,493 961,618,263

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 85,343,364 85,230,678 84,831,238 84,831,238 81,879,334

2.3. Bienes y Servicios 266,958,908 209,560,191 209,315,046 209,268,459 205,491,702

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 43,785 43,785 43,785 43,228

2.5 Otros Gastos 1,079,058 350,552 347,094 347,094 346,889

GASTOS DE CAPITAL 192,336,562 141,418,603 141,369,036 140,544,800 135,636,018

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 192,336,562 141,418,603 141,369,036 140,544,800 135,636,018

TOTAL 1,574,813,521 1,446,995,994 1,445,097,693 1,444,226,870 1,385,015,432

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 1,281,688,326 1,194,281,816 1,192,637,107 1,192,637,107 1,138,905,936

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 279,939,663 241,371,371 241,250,592 240,379,768 234,900,486

003-1752: Macrorregión de Control Norte 4,761,958 4,035,664 4,002,401 4,002,401 4,002,401

004-1753: Macrorregión de Control Centro 3,982,672 3,418,144 3,417,432 3,417,432 3,417,432

005-1754: Macrorregión de Control Sur 4,440,902 3,888,999 3,790,162 3,790,162 3,789,177

TOTAL 1,574,813,521 1,446,995,994 1,445,097,693 1,444,226,870 1,385,015,432

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) (C) D = (C / B)

0 0 0 0.0

62,418,266 62,418,266 47,326,871 75.8

317,865,465 832,764,765 885,755,064 106.4

0 579,500 703,462 121.4

380,283,731 895,762,531 933,785,397 104.2

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)

Nota:

i) 

ii) 

iii) Esta fuente comprende los recursos provenientes del Plan de Acción de Control para la Reconstrucción con Cambios.
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Esta fuente comprende los recursos provenientes de los Contratos de Préstamo, suscritos con el Banco Interamericano de Desarrollo - BID, para el cofinanciamiento de Proyectos 

de Inversión.
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

 (A)  (B)  (C)  (D)  (E)  F = (B+C+D+E)  G = (F / A) 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 106,514,249 0 186,808,771 0 186,808,771 57.0%

1. 4.  1. 2. 2. 99. Otros Organismos Internacionales 0 49,053 49,053 100.0%

1. 4.  1. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 44,181,415 63,218,196 63,218,196 143.1%

1. 4.  1. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 13,046,855 6,425,270 6,425,270 49.2%

1. 4.  1. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 22,962,712 21,802,701 21,802,701 94.9%

1. 4.  1. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 26,323,267 66,471,684 66,471,684 252.5%

1. 4.  2. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 0 14,130,339 14,130,339 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 0 9,761,952 9,761,952 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 0 4,949,576 4,949,576 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 0 0 0 0.0%

1.5 OTROS INGRESOS 0 0 -84,076 932,949 0 848,873 0.0%

1.5.1.1.3.2 Créditos
-84,076

-84,076 100.0%

1.5.4.1.1.1 Transferencias voluntarias corrientes de personas jurídicas 844,226 844,226 100.0%

1.5.5.1.4.98 Ingresos Excepcionales 0 0 88,723 88,723 100.0%

1.8 ENDEUDAMIENTO 62,418,266 0 42,510,520 0 0 42,510,520 68.1%

1.8.1.1.2.1 Banco Interamericano de Desarrollo - BID 62,418,266 42,510,520 42,510,520 68.1%

1.9 SALDOS DE BALANCE 726,830,016 0 4,900,427 698,013,343 703,462 703,617,232 96.8%

1.9.1.1.1.1 Saldo de Balance

- Recursos Directamente Recaudados 0 0 0 0.0%

- Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 0 4,900,427 4,900,427 100.0%

- Donaciones y Transferencias 726,250,516 698,013,343 698,013,343 96.1%

- Recursos Determinados 579,500 703,462 703,462 121.4%

 

895,762,531      -                    47,326,871              885,755,064             703,462                    933,785,397         104.2%

* Información al 02/01/2025

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 31.12.2024)
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